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HØRING - Organisering af Murergården 

Vi sender dette høringssvar som lederkollegaer på Indre Nørrebro og NB-I, da vi hen over de seneste år 

har bidraget til adskillige inddragelses- og høringsprocesser med relation til Murergården. Der har 

høringsprocesser vedr. Murergårdens ønsker i forhold til klyngestrukturen, Murergårdens ønsker i 
forhold til hvordan andre tilbud er organiseret på klubområdet, Murergårdens ønsker i forhold til at 

overtage lokaler fra fritidsinstitutionen på Blågård Skole, og senest Murergårdens ønsker i forhold til at 

være anderledes organiseret end alle andre tilbud i København.  

Det undrer os, at der igen er en proces om Murergårdens organisering og at den er i høring – denne 

gang i BR. Vi vil i den forbindelse gerne tillade os at stille Borgerrepræsentationen nogle spørgsmål: 

o Hvorfor er beslutningsprocessen ift. Murergården flyttet fra Børne- og Ungdomsudvalget til 

Borgerrepræsentationen. Er der en særlig grund til at netop Knud Holt Nielsen (Ø) ønskede at 

anvende standsningsretten efter § 23 i lov om kommunernes styrelse, hvorfor sagen nu er 

indbragt for Borgerrepræsentationen? 

o Hvorfor er der kontinuerligt en særlig politisk interesse for netop Murergården. Der er knap 400 
dagtilbud i København og 20+ fritidscentre der alle har en identitet og historie.  

o Hvorfor har Murergården, som den eneste institution i hele byen, både dag- og fritidstilbud. 

Hvad er årsagen til at Murergården fortsat ønskes anderledes organiseret end kommunens 

øvrige institutioner? 

o Hvorfor står der i referatet fra Borgerepræsentationens møde den 2. juni 2022, at der kan 

arbejdes med at Murergården får tilført ungdomsklubpladser, når alle andre fritidscentre har 

været igennem en lang proces med at indstille til UngeVærk ud fra den politiske vision om ”Det 

gode fritidsliv” og de kriterier der har været opstillet for udvælgelsen af UngeVærk. Hvad skyldes 

det, at man endnu engang fra politisk side, ønsker en særordning for lige netop Murergården? 

En klubpædagog fra Murergården har allerede fortalt, at det er sikkert, at Murergården får et 
UngeVærk fra 2023. Vi har en reel bekymring ift. at åbne endnu et UngeVærk i lokalområdet, da 

FCYN også har fået tildelt 100 pladser. Herved kommer et meget lille geografisk område op på 4 

UngeVærker med i alt 410 UK-pladser, samt et UnderVærk i Heimdalsgade med 100 pladser. 

Nørrebro/Bispebjerg er i forvejen det område, med flest UngeVærk og UK-pladser.  

 

Vi håber svarene fra de tidligere inddragelses- og høringsprocesser bliver inddraget, idet der fortsat er 

de samme ønsker fra samarbejdspartnerne omkring Murergården: 

• Vi ønsker at arbejde og være organiseret ud fra samme principper og kriterier som resten af 

byen. Vi ønsker ikke særordninger, forsøgsordninger, pilotprojekter eller lignende. 

• Vi ønsker ikke konkurrence mellem klubtilbud og UngeVærk, men en organisering, der kan 

tilbyde børn alsidige udviklende fritidstilbud sammen med deres klassekammerater, venner, 

naboer og andre børn og unge fra lokalområdet og byen. 
 

Med venlig hilsen 
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Hanne Brusch (Klyngeleder NB I, tidligere klyngeleder NB A) 

 

 
Denne skrivelse er også sendt til whistleblowerordningen i BUF 

https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/Borgerrepr%C3%A6sentationen/m%C3%B8de-02062022/referat/punkt-36

